日　時 平成２９年５月１８日（木）　午後３時００分から午後５時４０分まで

場　所 日本語日本文化教育センター棟　４階会議室

出席者 １９名　定足数１０名

議　題

【議事要旨の確認】

前回（４月２０日）議事要旨の確認をおこない、原案どおり確定した。

【報告・承認事項】

１. 海外渡航（資料１）について説明があり、これを承認した。

２．全学委員会等委員（資料２）について説明があり、これを承認した。

３．平成２８年度決算（資料３）について説明があり、これを承認した。

４．平成２９年度予算（資料４）について説明があり、これを承認した。

５．平成２９年度個人研究費の配分額について説明があり、これを承認した。

６．平成２９年度基盤的研究費配分に関するガイドライン(特別研究費分)（資料５）について説明があり、これを承認

　した。

７．平成２９年度特別研究費Ⅰの採択（資料６）について説明があり、これを承認した。

８．全学基礎データの収集（資料７）について説明があり、これを承認した。

９．平成２９年度春～夏学期聴講の受入れ（別冊資料１）について説明があり、これを承認した。なお、次回から一部

　項目について記載しないこととした。

10．「優れた若手研究者の採用拡大支援」の新規事業（別冊資料２）について説明があり、これを承認した。

11．任期付教員のヒアリング結果（別冊資料）について説明があり、これを承認した。

【審議事項】

１．任期付専任教員の再任手続きに関する申し合わせの改正（資料８）について説明があり、これを承認した。

【その他】

１．各教育課程における教育活動報告（別冊資料３～５、資料９～１１）について説明があった。

２．平成２９年度学務委員会委嘱委員（図書担当）（資料１２）について説明があった。

３．平成２９年度出版事業計画（資料１３）について説明があった。

４．平成２９年度学務委員会委嘱委員（出版担当）（資料１４）について説明があった。

５．原稿の募集（資料１５）について説明があった。なお、一部字句の修正をおこなった。

６．平成２９年度夏期一斉休業（資料１６）について説明があった。

７．平成２８年度秋学期教育環境アンケート結果報告（資料１７）について説明があった。

８．海外の大学からの訪問者（資料１８）について説明があった。

９．協定継承状況（資料１９）について説明があった。

10．第６回インドネシア人研究者との合同研究発表会（資料２０）について説明があった。

次回教授会開催予定 平成２９年６月２２日(木) 午後３時から

平成２９年度第２回日本語日本文化教育センター教授会議事要旨（案）